UBND TỈNH KON TUM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2177/SKHĐT-TH
	Kon Tum, ngày  22  tháng  11 năm 2018

	Về việc tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 2532/UBND-KT ngày 07 tháng 09 năm 2018 về việc khẩn trương hoàn chỉnh các nội dung trình kỳ họp thứ 7 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã dự thảo hồ sơ trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 69/2016/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 (gồm dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh) và lấy ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Công văn số 1962/SKHĐT-TH ngày 23 tháng 10 năm 2018

Qua nghiên cứu nội dung thẩm định của Sở Tư pháp tại báo cáo số 275/BC-STP ngày 29 tháng 10 năm 2018, Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp thu và giải trình các ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp như sau:

	TT
	Ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp
	Ý kiến của Sở kế hoạch và Đầu tư

	1
	Đề nghị điều chỉnh lại tên gọi đoạn đầu của Điều 1 dự thảo… (điểm 3.1)
	Tiếp thu và đã chỉnh sửa

	2
	Luật ngân sách nhà nước năm 2015 không phải là sửa đổi….(tại điểm 3.2)
	Tiếp thu và đã chỉnh sửa

	3
	Đề nghị viễn dẫn đúng số hiệu, tên gọi của Nghị định 120/2018/NĐ-CP… (tại điểm 3.3)
	Qua rà soát lại, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã chỉnh sửa lại đúng nội dung theo trích yếu của Nghị định 120/2018/NĐ-CP. Đối với đề nghị của nghị Bổ sung thêm cụm từ “Nghị định” như: Nghị định số 136/2015/NĐ-CP… vì trong trích yếu của Nghị định 120/2018/NĐ-CP không có các từ này nển Sở Kế hoạch và đầu tư không bổ sung thêm các cụm từ này

	4
	Đề nghị có căn cứ 8 của dự thảo Nghị quyết… (tại điểm 4.3)
	Tiếp thu và đã chỉnh sửa

	5
	Khoản 1 Điều 1 dự thảo Nghị quyết dự kiến:”Điều chỉnh, bổ sung danh mục…..(tại điểm 3.5
	Tiếp thu và đã biên tập lại theo ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp

	6
	Về ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại điểm 3.6: Đề nghị cơ quan soạn thảo theo lại việc dự kiến sửa đổi tiêu đề khoản 3 Điểu 1….
	Sở Kế hoạch và Đầu tư giải trình như sau: Theo quy định của Luật Đầu tư công và nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngoài vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước (như vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước, trái phiếu chính phủ, vốn tín dụng đầu tư phát triển nhà nước….), vốn đầu tư công còn có các nguồn vốn khác như: các nguồn thu được để lại đầu tư, để bao hàm toàn bộ vốn đầu tư trong trong kế hoạch đầu tư công của tỉnh, việc sửa đổi lại tiêu đề của khoản 3 Điều 1 như dự thảo là phù hợp

	7
	Đề nghị cơ quan chủ trì soạn thảo căn cứ quy định tại Điều 13 Luật Ban hành văn bản pháp Luật, Điều 67 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP để xác định đầy đủ cơ quan, người có thẩm quyền
	Tiếp thu và đã chỉnh sửa

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Tư pháp;
- Lưu VT, TH, TVL (4b).
	GIÁM ĐỐC

Đã ký
Phan Văn Thế

2